
Operační program přeshraniční spolupráce
ČR- Polsko pro období 2007-2013

PodmPodmíínky zejmnky zejmééna pro na pro ččeskeskéé partnerypartnery

13.5.2008, Liberec13.5.2008, Liberec



Obsah prezentací semináře

 Pojmy, zkratky

 Všeobecné cíle programu, vhodnost žadatele, dotační území

 Podmínky projektu, jeho zaměření, specifika programu, subjekty

 Představení žádosti v aplikaci BENEFIT 7

 Povinné přílohy žádosti

 Způsobilé výdaje

 Doporučení pro přípravu a realizaci projektu



Pojmy, zkratky

OPPS = Operační program přeshraniční spolupráce

Žadatel = předkladatel projektové žádosti o dotaci

PPŽ = Příručka pro žadatele

Příjemce = úspěšný žadatel o dotaci 

PPP = Příručka pro příjemce

Checklist = kontrolní list, např. ve fázi kontroly formálních náležitostí projektu nebo hodnocení

JTS = Společný technický sekretariát (Joint Technical Secretariat) – odpovědný za koordinaci 
programu

FMP = Fond mikroprojektů (správci jsou euroregiony)

Dotační území = území, kde by měly být dopad realizovaných projektů v daném programu

Lead partner = vedoucí partner projektu 

Řídící orgán = subjekt odpovědný vůči EU za řízení programu, MMR v případě česko-polského OPPS

Monitorovací výbor = orgán zřízený oběma členskými státy, který je zodpovědný především za výběr 
projektů

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Všeobecné cíle, dokumentace

Přeshraniční projekty by měly naplňovat tyto všeobecné cíle programu:
 zvyšování ekonomické integrace česko-polské příhraniční oblasti,

 zlepšování podmínek pro hospodářský růst příhraniční oblasti,

 zlepšování podmínek pro udržitelný rozvoj životního prostředí a/nebo regeneraci příhraniční
oblasti,

 další sociální integraci česko-polské příhraniční oblasti.

Dokumentace programu:
 Programový dokument (základní dokument programu, schválen EK)

 Programový dodatek (podrobněji rozpracovává programový dokument, schválen MV)

 Příručka pro žadatele (pro přípravu projektu)

 Příručka pro příjemce (pro realizaci projektu, ale nutná znalost již při přípravě projektu)

 Metodická příručka způsobilých výdajů pro programy spolufinancované ze strukturálních fondů
a Fondu soudržnosti na programové období 2007-2013

• Metodický návod postupu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, který je součástí
dok. „Metodika zadávání veřejných zakázek podle zákona 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách a metodika zadávání zakázek financovaných ze zdrojů Evropské unie“.

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Vhodnost žadatele / příjemce

Vhodným žadatelem jsou právnické osoby, a to:

a) veřejnoprávní nebo

b) ovládané veřejnoprávními právnickými osobami nebo

c) založené nikoli k dosažení zisku (nezisková).

Podrobný seznam vhodných žadatelů viz Příloha č. 4 PPŽ.

Partner projektu:

• stejné vymezení jako pro vedoucího partnera,

• každý partner musí splňovat, že nebyl v úpadku, předlužen, nemá nedoplatky aj., což dokládá

čestným prohlášením viz příloha č. 3a, b PPŽ.

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Dotační území

České území: Liberecký, Královéhradecký, Pardubický, Moravskoslezský a Olomoucký kraj

Polské území: Jeleniogórský podregion, Wałbrzyský podregion, Nyský podregion, Opolský podregion, 

Rybnický podregion, Bielský podregion, Tyský podregion

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Podmínky projektu

 nové období - vyšší požadavky na kvalitu přeshraniční spolupráce

 na realizaci přeshraničního projektu se podílí min. 1 partner z každé země

 partneři projektu splní minimálně dvě z těchto čtyř podmínek:

 společná příprava projektu

 společná realizace projektu

 společný personál projektu

 společné financování projektu

 Princip vedoucího partnera - partneři projektu si mezi s sebou zvolí vedoucího partnera, který

převezme hlavní odpovědnost za všechny úkoly spojené s realizací projektu: 

 koordinaci přípravy projektu

 kompletaci žádosti a její předložení

 management projektu a zpracování zpráv

 správu prostředků EU a řádné nakládání s prostředky

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Prioritní osy
Prioritní osa I. Posilování dostupnosti, ochrana životního prostředí a prevence rizik 

Oblasti podpory:

• 1.1 Posilování dostupnosti  (41 697 276 EUR)

• 1.2 Ochrana životního prostředí (17 556 747 EUR)

• 1.3 Prevence rizik  (10 972 967 EUR)

Prioritní osa II. Podpora rozvoje podnikatelského prostředí a cestovního ruchu

Oblasti podpory:

• 2.1 Rozvoj podnikatelského prostředí (10 972 968 EUR)

• 2.2 Podpora rozvoje cestovního ruchu  (59 254 023  EUR)

• 2.3 Podpora spolupráce v oblasti vzdělávání (8 778 373  EUR)

Prioritní osa III. Podpora spolupráce místních společenství

Oblasti podpory:

• 3.1 Územní spolupráce veřejných institucí (6 583 780 EUR)

• 3.2 Podpora společenských, kulturních a volnočasových aktivit  (6 583 781 EUR)

• 3.3 Fond mikroprojektů (43 891 869 EUR)

Prioritní osa IV. Technická pomoc (13 167 560 EUR)

Celkem finanční prostředky z ERDF 219 459 344 EUR

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Cíl 3 - podstatné změny pro žadatele                               
oproti iniciativě INTERREG IIIA

 1 žádost - dvojjazyčná

 1 smlouva - dvojjazyčná

 Zvýšení max. podílu EU z ERDF ze 75% na 85%

 Min. výše příspěvku – 30 tis. EUR 

 Webová žádost Benefit 7+ 

 Princip Lead Partner

Důležité odkazy:

www.cz-pl.eu

www.strukturalni-fondy.cz

www.kraj-lbc.cz

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Specifika „česko-polského“ OPPS
Monitorovací výbor: ustavující zasedání dne 11.12.2007

Vyhlášení programu: dne 14.1.2008, průběžné předkládání žádostí

Aktuální termíny příjmu žádostí:

 do 14.3.2008 do 14:00 hodin - projektové žádosti budou projednány na MV dne 24.6.2008, 

 další konečný termín je stanoven do 5.9.2008 – projednání žádostí na MV dne 12.12.2008.

Schválené projekty budou zveřejněny do 5 prac. dnů od zasedání MV.

Předkládání žádostí: Společný technický sekretariát v Olomouci, příp. kontaktní místa v kraji 
(pobočky CRR v Liberci, Hradci Králové aj.)

Celková alokace pro program: 219,46 mil. EUR z ERDF (Evropský fond pro regionální rozvoj)

Výše podpory: 85 % z ERDF (+ 5% státní rozpočet pouze v případě českých žadatelů)

Minimální výše podpory z ERDF: 30 000 EUR 

Maximální výše podpory z ERDF: není stanovena

V rámci projektu budou realizovány také malé projekty prostřednictvím Fondu mikroprojektů (výše 
podpory od 2 000 do 30 000 EUR z ERDF) – správci jsou euroregiony. 

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Důležité subjekty ve vztahu k žadateli

Společný technický sekretariát v Olomouci:

 Konzultace a pořádání informačních seminářů.

 Vyhledávání partnera – www.cz-pl.cz

(Databáze dolnoslezských projektových záměrů naleznete na www.ewt.dolnyslask.pl).

 Příjem žádostí a kontrola formálních náležitostí – vyžádání si doplňujících informací.

 Zaslání informace o registraci projektu, dále pak o výsledku schvalovacího procesu.

 Příprava Rozhodnutí/Smlouvy o poskytnutí dotace.

Liberecký kraj (KÚLK):

 Poskytování konzultací k projektovým záměrům.

 Příprava informačních seminářů o základních informacích k programu.

 Předběžná kontrola úplnosti příloh – možnost ověřit před oficiálním předložením na JTS.

 Doporučení k dopracování některých bodů žádosti. 

 Podíl na hodnocení projektů. 

 Ověření souladu projektu s Programem rozvoje LK.

 Možnost vyžádat si doplňující informace o projektu.

 Poradenství k vyplňování žádosti v aplikaci BENEFIT 7+.

Důležité subjekty ve vztahu k příjemci
« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Důležité subjekty ve vztahu k žadateli

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

 Vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvy o projektu.

Centrum pro regionální rozvoj

 Konzultace ke způsobilým výdajům projektu. 

 Konzultace k náležitostem dokladování jednotlivých 

výdajů.

 Komunikace se žadatelem v průběhu realizace 

projektu.

 Kontrola způsobilosti výdajů projektu, příjem 

průběžných a závěrečných zpráv.

 Kontrola na místě a další činnosti v průběhu 

realizace projektu. 

Důležité subjekty ve vztahu k příjemci
« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Kontaktní místa
Centrum pro regionální rozvoj ČR

Společný technický sekretariát

Jeremenkova 40b, 772 00 Olomouc

Ludmila Navrátilová

Tel.: +420 587 337 710-16

Fax: + 420 587 337 717

E-mail: jts.olomouc@crr.cz

Mnoho Mnoho úúspspěěchchůů!!

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

Martina Hozáková

Tel.: 485 226 474

martina.hozakova@kraj-lbc.cz

Eva Hajflerová Magda Podsedníková

Tel.: 485 226 575 Tel.: 485 226 416

eva.hajflerova@kraj-lbc.cz magda.podsednikova@kraj-lbc.cz


